
Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO n. 19 del 23/07/2020 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO A CONSIGLIERE COMUNALE FORCINITI LUIGI. 

IL SINDACO 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 25 del 23.06.2018 si è formalmente insediato il Consiglio Comunale di Cariati, 
nella composizione originata dagli esiti della consultazione elettorale per la elezione diretta del sindaco e del 
consiglio comunale, che si è tenuta nella giornata del 10/06/2018; 
RICORDATO che con deliberazione n. 28 del 23.06.2018 è stato comunicato al Consiglio comunale, ai sensi 
dell'art. lo 46,20 comma, Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell'art. 27, comma 14 dello Statuto comunale, la 
composizione della Giunta comunale; 
RAVVISATA la necessità di attribuire deleghe a Consiglieri Comunali, ritenuti in possesso di capacità specifiche 
attinenti la cura delle materie oggetto di delega nell'interesse dell'Amministrazione Comunale; 
ACCERTATA la propria competenza e la facoltà di delega, ai sensi dell'art. 24, comma 7, lett. d) del vigente 
Statuto Comunale; 
RICHIAMATO altresì, l'art. 27, commi 10) e 11) del vigente Statuto Comunale disponenti: 

• 10. Il Sindaco può attribuire ad Assessori e Consiglieri incarico di svolgere attività di istruzione, 
rappresentanza, proposta e studio di determinati problemi e progetti, o di curare determinate questioni e 
settori nell'interesse dell'Amministrazione. 

• 11. Tali incarichi non costituiscono delega di competenze e non abilitano allo svolgimento di un 
procedimento amministrativo che si concluda con un atto amministrativo ad efficacia esterna. 

PRECISATO che: 
ai sensi del medesimo art. 27, comma 6) dello Statuto, la potestà del delegato concorre con quella del Sindaco 
e non la sostituisce ed il Sindaco - anche dopo aver rilasciato delega - può continuare ad esercitare le proprie 
funzioni e competenze senza alcuna limitazione; 
DATO ATTO che per l'esercizio della delega, al consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano 
quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente il gettone di presenza 
spettante per legge ai consig lieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale. 
RAVVISATA la necessità di conferire al consigliere comunale FORCINITI LUIGI, ai sensi del richiamato art. 
27, comma 10) dello Statuto Comunale, l'incarico di svolgere attività di istruzione, rappresentanza, proposta e 
studio di determinati problemi e progetti, o di curare determinate questioni e settori nell'interesse 
dell'Amministrazione per le seguenti problematiche : 

• "AGRICOLTURA "; 
RITENUTO altresì, doversi procedere alla contestuale revoca del proprio precedente Decreto n. 01 del 
08/01/2029, con il quale era stato conferito al medesimo consigliere comunale analogo incarico afferente il 
COMMERCIO, in ragione del conferimento di delega assessorile riguardante la medesima materia, conferita con 
proprio Decreto n . 17 del 23/07/2020; 
VISTO il D.Lgvo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
DECRETA 

REVOCARE il proprio precedente Decreto n. 01 del 08/01/2029, con il quale era stata conferito al consigliere 
comunale Forciniti Luigi l'incarico afferente il COMMERCIO, in ragione del conferimento di delega assessorile 
riguardante la medesima materia, conferita con proprio Decreto n. 17 del 23/07/2020; 
DI CONFERIRE al Consigliere Comunale FORCINITI LUIGI, nata a CARIATI (CS) il 25/09/1977 e residente 
in Cariati alla Via 10 Trav. Provinciale, n. 01, l'incarico di svolgere attività di studio di determinati problemi 
e progetti e/o proposte, di curare determinate questioni e settori nell'interesse dell'Amministrazione per 
le seguenti problematiche: 

• "AGRICOLTURA"; 

• 
• 

Dalla Residenza Municipale, li 23/07/2020 

PER ACCETI AZIONE DELLA CARICi2. 
CARIATI,1i 23/07f2~ 

IL CONSIGLlERd C0"<-O«( ,/ 
(firma per eSI9SO) eviata) 

P.zza R. Trento - 87062 ~ (eS) - Tel . Centr. 0983.9402 1 - www.comune.cariati .cs. it 


